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KABINETI I KRYETARIT - SEKTORI I PROKURIMIT

KONTRATE e

Numri i kontratés:1: 616-25-1337-5-2-1/C1751

IKUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
dhe

MBB Construction SH.P.K., rr. Caralevis, nr.81,, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i Objektit t¢ Komuneés sé Prishtinés dhe objektet tjera pércjellése komunale me
numér identifikues: 616-25-1337-5-2-1
Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i
Objekitit t&é Komunés sé Prishtinés

Nr. Nr i Prokurimit: 616-25-1337-5-2-1

1 Renovimi i Objektit t¢ Komuneés sé Prishtinés dhe objektet tjera
pércjellése komunale

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet njési t& punéve riparuese dhe punéve tjera jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e
Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi. Cmimi total i ofertés éshté vlera e parashikuar né Deklaratén
e Nevojave dhe Disponueshmérisé sé Fondeve né vleré 150,000.00 euro, ndérsa ¢mimi total i
peshuar éshté 343.19Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Ui utemi referajuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jang& dh&én& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1§ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté keét€ n&
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t& komunikatés sé& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe dhe serbe né katér origjinale, tri prej € cilave jan& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér K ontraktuesin.

Autoriteti Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numii i konfratés: 616-25-1337-5-2-1/C1751

Neni 1 Pirkufizimet

L1 “Kontratg" do & thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shig
shénuar n& formularin e kontraigs t8 nénshkruar nga palét, duke p&fshirs t& gjitha shtojcat pér kété dhe 8 gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderchen & gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q@ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restavrim, meremetim apo rrénim ndgrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura t8 tjera apo pjess & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cikét) gshié palé ng kontraté dhe éshté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriv i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
auforizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet ' raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5°Cmimi Kontratgs” do & thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marr&veshjes n&¢ formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do & thot€ vendi i caktuar pér kryetjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t8ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevajiten p&r kryerjen e punéve té kontraktuara g8 duhet t& b&hen sipas kontratés.

[.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara ngs Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve (€ kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
F A0 “K VK™ do té thot€ Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt@sojng cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjei g€ nuk jané t& mbuluara n& kontraté, -
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hattohen né gjuhén e specifikuar ngé KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, n& favor 1 bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave gg duhet & paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontraiés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérist g& zbatohen pér dhénien e
kontrat&s pérve¢ né raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t§ sigurimit ose institucion tjetér
{inanciar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij nié pale t€ treté.

42 Elementet e koniratés q& do t&8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p& vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyel € veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t¢
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentdve osc t& punésuarve, né t& nj&jten ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (&€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e tiron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonié obligim # vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontaktuesi duhet &, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'1 transferojé menjgher® te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla p&r
koh#zgjatjen e garancisi sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 3 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specitikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ koniratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera té kontratés. L B o

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géllime € kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & ijep
autoriteti kontrakiues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet v'i komunikohen njé pale t& tret nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1& autoritetit konirakiues. ' ' o - RS L

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontrates dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj. .-

Neni 6 Qasja né vend punishite

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte
t& plrgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nitse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keté 1€ drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund # ké&kojé ndihmé&n e Autoritetit kontrakiues p&r marrien ¢ kopjeve & ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikés se Kosovés € cilat mund
& ndikojné te Kontrakluesi gjaté reafizimit 1 obligimeve @ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& K ontraktoesit.




7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ b&jé € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shétbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte} fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per ké duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & wrdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezuttohet per
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'j respektoje dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe mregulioreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurcjé q@ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ 1€ tij
gjithashtu t'i respektoiné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'{ trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit € kontratgs, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnj detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shté grup, pérbérja e grupil nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues.

8.3 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojng brenda afatit 1§ caktuar réng dakord n&
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& aifajo do 18 bejg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t8 bishen n# koht dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga njé kontraktues i ati€ dhe me pérvoj& q&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé ptofesxonaie &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara. - - :

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndérzimit menjéheré pas ﬁilimit f& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré {e llo_;eve 1E nci:yshme, _vmga, .
kamiong t& lfojeve & ndryshme, skela té larta, etj do t& p&rdoren dhe
b.  né ményr# gé (& mos démeojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring ¢ & gjitha aktiviteteve n& vend punim.,

Neni & Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t8 perdor pajisje té identifikuara n& tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontrats. Shuma e sigurisé do € saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit de 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q8 &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur 8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbeteti viefsh&m 30 dit pas 18shimit 18 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekualimit 1& kontrat#s do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1& kontratés,




Neni 11 Pergjegjésia d he Sigurimi i Kontraktuesit

t1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& iéshohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekieve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t€ periudh€s garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak & rreziqeve t&
Kontraktuesit;

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk offon njé sigurim & tillé atéhers kontrata do # konsiderohet e anuluar dhe
konlraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesématria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nje vit.

11.5 N& gofté se ckzistojné arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1@ zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VI, kontraktuesi do t'1 dor&zojé Menaxherit t& Projektit njé& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. ' :

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadgr € punéve t¢
Lontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prap Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modlﬁklmm e plogramlt kontraktue31 do té mgurOJe
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. : . AT :

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshiré né progtamm €
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shies$ pé&r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shi# i
pérfshirg ng zbalimin e kontratés, me pérjashtim {8 personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t8 sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjitheé periudhts sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér 1& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 18 rezultoj& nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat ¢ domosdeshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan t& nevojshme
pét zhatimin e dubur 18 detyrave ose q& me arsye mund t§ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime @
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta qé ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté n& shpenzime @
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri § Projektit do t& harmonizoj# cmimin ¢ koniraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit ¢ vértetimit @
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se delyrimeve doganore né gofit se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& n& vonesé
kontraktuesi. .

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét ng mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhis sé Korrigjimit t¢ Defekieve do t rregutlohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& tilloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me mnaumm e Menaxheut Ri
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor & spemf tkuar né KVK : : :

Neni I8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekuumit nése realxztml i kontlates sé tu Vonohet
ose pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket€ vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bgjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund € kontroilohet
kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejia pér zgjatje t& perindhés.

Nend 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité ¢ Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesil.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé {8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} & ndBrpresé kontratén; dhe

(¢) 18 hyjé né nj& kontraté me njé palg & treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t8 mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1& afta pér tu kontrofluar né vend-punishte dhe @ réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet 8 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do ¢
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n& @& cilén jané
vegitstruar te dhénat apo deklaratal kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruaj€ ose & paragesé
piképamjet ¢ lij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund 1€ shgyrtoj@ regjistrin e punés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr
dokumentin, i b&jé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
ti].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dlspoz:cwn e Autontet:t kontraktues pér
gétlime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit. : .

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt i nj& kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t¢
certifikohen nga autoriteti k ontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se i€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt ¢& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim n& pune vetdm nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projektit®, t8 cekur né KVK, i cili do t& jeté pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit ¢ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit ¢ punéve e
deri né skadimin ¢ periud hés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qélimi i mbikégyrjes éshté t& kontrolloj# cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q& komponentél dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotésisht véshtirésité q& mund t1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesd
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ketd t8 drejts, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & ¢farédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményr€ q¢
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése kompenenigt dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do # japé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarr&veshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn& qé kéto teste t& pérsériten né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérken, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
{'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se #shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonj§ gabim apo
léshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojng me vone nt kualitelin e pundve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do {'i evito] menjéher# dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nigse palél ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
pabimeve te tilla ose (e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Pubiik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do € béhen n€ Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullchen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri { Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti papuhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & logaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte bérg, deu né datén kur pagesa éshte bere me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kvedi né sekeorin e ndértimit. ' L . : :

243 Artikuji e Punsve pér t¢ cifat nuk &shté dhéng normé& apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats,

24.4 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né€ llogariné bankare t€
dhéné né Pjesén V, Idenifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér €'i raportuar ndryshimet né logarin€ bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pé€rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet npa ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Paraflogarisé p&r ¢do artikull.

25.2 Né& rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Konirakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t8 kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 18 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t8
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit 8 shumave & péreaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtzuar Bankar né njé formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabartg me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1€ hehel pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma q8 paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 8 pérdorin parapagimin vetdm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shtd perdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kepjeve té faturave ose dokumenteve € tjiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1§ pérfunduar 1& Punéve né bazé {& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1€ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaijtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te dek laratés s&
|logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Koniraktuest do t'i dorgzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ ¢gmimeve 1€ vierésuara t& pundve £
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ veértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vidrteton shumén gé& duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né rasiin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasis€ s& punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

by N& rast t¢ kontratés paushalig, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& perbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit, - R SI

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés p&rfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojne
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t8 gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
dektaratén e Hlogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimiare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
[logarisé perfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
18 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti K ontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & I&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqgsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontsaktuesi né bazé (& kontrats. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij I autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar ¢ Menaxherin ¢
Projektit.




|
|
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Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit & specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né logari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéren keneraktuesin qé t'1 zbulejé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesE apo shpenzime shiesé pér Kontrakéuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit p& pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontrakiuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do &
béhet ne prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q@
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punél nuk do & pranohen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testet & caktuara ne shpenzime t&
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng & cilén verifikimi dhe testet
1& titla mund €€ fillojné.

32.2 Punét e cilat nuk ploEsojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit K ontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoﬁlmnt _
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autontetlt Kontn aktues

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& perkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikai¢ € pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
@ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshoj kontraktuesit certifikalén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daién né (€ cilen
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ iij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ l8shojé certifikatén e pranimit t§ pérkohshérh ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prei 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.




Nent 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by  cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet¢ e mundur.
Pertudha mbi pér g]bgjcsmt, e defekteve pér t& gjitha zévendgsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté beré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim &
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t¢ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftejné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund é:

a) (& kryejé vew pune, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) 1& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjsheré ose, pasi ésht€ arritur, nuk &shté né
giendje g& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kueriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marg,

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjesisé se defekteve nuk &sht® e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésisé se defekieve do t& fillojé né datén e pranimit t8 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t& tillé q¢ autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményre t& tillg g t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lgshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kangé mbetur 18 parealizuara n¢ koh¥n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& titla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pata e démtuar do t& ket € drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérvec masave & sipérpérmendura, mund @ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a)  déme té pérgjithshme; ose
by déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund &8 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit ¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e koniratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 p¥reaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né& piérmbushien e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje 18 kontratés pér raste (& tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak 18 fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g8 &hté e¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguaje kontxaktuesm pér punét e kryera deu né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndetprelje

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend pummm
dhe ta livoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit, o

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat,
ckspiodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet 11 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjatjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésité e kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objekiive s& permbushjes s& tyre.

il. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iil. Brenda pesémbédhjets 15 dit€, duke Hogarité nga dita e ngjarjes g8 pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri | Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pé& pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve # konfratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé koh# & gjaté &shts b&ré i pa afig, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t*i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njottojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do 1§ pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punds sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal n§ avans qé jané marré para datés sé [8shimit 8 shkresés n¢ fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1& punéve t§ pakryera, sig &shié cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do 8
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obiigim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen t& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Nenidl Lirimi nga EXzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shp€rthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 8 vértetoj kétg. Kontraktuesi
do 1 siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt gé &sht& e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do Ui bjné (& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né m&nyré migésore & gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet per
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & armitur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja paiét dot

jené ¢ fira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmanéveshjes duke ¢ lajméruar .

tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & perpigen
1 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedwrés s& pajtimit, secila palé do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarrgveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés mig&sore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secifa palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendesin pér m&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-1337-5-2-1/C1751

KVK ng vijim do & plot&sojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

:jKig.g_l;'_tet_ ePérgf

Pérshkeimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qi jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet g
nuk mhbulohen nga dispozitat e koniratés, Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jet# Shqipe.

Siguria e ekzek utimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sheg 45,000.00 EUR.

Pérgjepjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nase ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonj& pjesé t& tyre, materiafet apo impiantin gjaté
periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tili€ nén shpenzimet ¢ veta, né ményré
qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené ng pérputhje me
dispozitat ‘e kontratés sipas -kérkesave 18 menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin_
dhe impiantin gjer né koston e z&vendésimit t& ploté; :

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre; ' R

(c) Nése ndodh ﬁdonjé humbje apo. démtim i plonés (pérveg:

kurse numri i ndodhive éshté i pakuﬁzuaf
(d) Nése ndodh ndonjé démtim_ personal ose vdekje:

R

(i) e punetoreve t& Kontraktuesit: 50,000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive eshte i pakufizuar

(ii} e personave t€ tjer eure pér ¢do ndodhi, karse numui i
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorBzoj p&r aprovim Programin p& Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés..

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data ¢
pranimit te kérkests se Menaxherit te projektit,

Fillimi i punéve

171

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas n&nshkrimit te kontratés

17.2

Data e pérfundimit e (& gjitha Punéve do t& jeté 12 muaj




Démet e likuiduara pér t8 gjitha Pungt jané 0.25% & Cmimit

Démet ¢ likuiduara 191 pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve (8 likuiduara pér t& gjitha Punét &shié 10% ¢
Cmimit final t& K ontratés.

Regiistri i punés 0.1 Nj& fegglstt?r i pungs do (& mbahen n& vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit.

R Menaxheri | Projektit éshtd: do te pércaktohet pas nénshkeimit te

lns]‘} {'k.“m] dhe 221 kontratés me vendim ie ZKA-se.

testimi

Parapagimi 26,1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk ka pagese paraprake .

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shtg: 10% i vierés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do & paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés si Hogarisé pérfundimtare
1& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
pas pérfundimit te punimeve me sigurimin e kualitetit te punimeve ne
afatin ¢ parapare ne deklaratén e garancionit,
Shuma e parave te mbajtura do le mbahet gjate tere periudhés se defekteve
prej: 1 viti.

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do t& jet& 15 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit (€ kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve gshté 1 vit pas pérfundimit te punimeve.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Péeqindia gt do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve q& nuk jané pérfunduar, g8

s& kontratés pérfagéson koston shiesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Pungve, éshté pérgindja e vlertsuar t& punéve € pakr yera minus shuma ¢
demeve te likuiduara,

Zgjidhja migésore e 42.2 Cdo mosmarréveshje ndemjet paléve te cila mund te lindin .gjate

mosmarréveshjeve ckzekutimit te késaj konirate dhe eshte ¢ mundur te zgjidhet ne menyre
migesore , pérgjegiés per zgjidhjen e tyre do fe jene personat pérgjegjés te
Autoritetit  koniraktues-KOMUNA  E . PRISHTINES -, te Zzyrtareve
pérgjegiés te Autoriteteve kontraktuese qe Shfl ytézojné kontratén dhe
personat pérgjegjés te OF,

Zejidhia e 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me proceduré
givgésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Komerciale -né
Prishting




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

(o

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 139094

p&ér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té MBB Construction SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Renovimi i Objektit té Komunes sé Prishtinés dhe objektet tjera
percjellese komunale,
Nr. prokurimit: 616-25-1337-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit te lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 45,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 45,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 396 dité kalendarike prej 21.05.2025 deri mé 21.06.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj parfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 21.05.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

(el

g

DY)

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS! ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Prokurimi: 616-25-1337-5-2-1

Nr i brendshém:
Tituli: Renovimi i Objektit ¢ Komunegs sé Prishtinés dhe objektet tjera pércjellése komunale
Renovimi i Objektit t& Komuneés sé Prishtinés dhe

objekiet tjera pércjellése komunale

IKodi i tenderit: KKPR_001/2025
Data: 27.03.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbishtetése

Z
=

Dokument

1.Certifikatat.zip

2.Qarkullimi ATK dhe bankar.zip
3.Kontratat dhe Referencat L.zip
4.Kontratat dhe Referencat 1L.zip
5.Stafi Profesional.zip

6Stafi Teknik.zip

7. Pajisjet.rar

7.1 Paisjet Murseli.rar
8.Deklarata dhe Polica.zip

PR

b

Pérshkrimi i ¢cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Renovimi i Objektit té Paramasa dhe parallogaria.zip
Komuneés sé Prishtingés dhe
objektet tjera pércjellése
Lkomunale

Pjesét e tenderit g€ do (¢ dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prolurimit:
Nr i Prokurimit: 616-25-1337-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: MBB Construction  SH.P.K., rr. Caralevés, nr.81,, 20000, Prizren, Kosové
E-mail: constructionmbb@gmail.com

Personi kontaktues: Kushtrim Bajrami

Telefoni: +383 45145245

Faxi:

Numri fiskal: 810080432

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-25-1337-5-2-1

Titulli i kontratés: Renovimi i Objektit t&¢ Komuneés s¢ Prishtinés dhe objektet tjera
pércjellése komunale

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i Objektit t& Komuneés sé Prishtinés dhe objeltet tjera pércjellése komunale

3. Cmimi total i tenderit éshté:
343.19 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢minin e tenderit né fialé Euro]

4, Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé lété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudh@s sé realizimit t&€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftes€ dhe qé e
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

rezervon té drejtén pér (& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ainuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktorg

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)
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e nevojshime & sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés
gjaté fazés sé punimeve Malerialet nuk duhel té dalin jashié rreth
-Punishija 18 rrethohel me labela prej llamarine dhe me konslruks
qé né koslo (& parasheh edhe gkygjen e Inslalimeve eksistuase
realizimit t& punimeve si dhe punimel dhe masal e nevojshme pé
(funksion) gjaté dhe pas realizimil 1& punimeve.:

-Pér secilin pozigion ku jané pérmendur karakleristika
prodhuesye & ndryshém né pérpulhje me slandardel |
VERJEJTJE:
-Te gjitha malerlalel e perdorura dhe le ekzekuluara duh
-Autoritetil Konlfraklues, gézon te drejtén e porosisé edhe n:

NR.

PERSHKRIMI | POZICIONIT

GRUPI1 (5

Demolimi | te gjitha shiresave ne mure (nuk mirret paragsysh numri
| shiresave), derl ne konsirukslonin e muril nese eshle e
nevojshme si dhe pergadilja per vendosjen e shiresave te reja.
Demolimi perfshin edhe largimin e (e gjitha instalimeve le
vendosura ne muri. Ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne
deponl te caktuar nga organi mbikeqyres.

m1

Demolimi | te gjitha shtresave ne dysheme (nuk mirret paragsysh
numri | shiresave), derl ne kenstrukslonin meskator, Demolimi
perfshin edhe largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne
dyshemne. Ngarkimin si dhe transportin e mbelurinave ne depon| te

cakluar nga organi mbikeqyres,

mI

Demolimi | te gjitha shiresave ne pllafon (nuk mirret paragsysh
numii | shiresave), deri ne konstruksionin meskator, Demoliml
perfshin edhe largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne
pllafon, Ngarkimin si dhe transporiin e mbelurinave ne deponi le
cakluar nga argani mbikeqyres.

m2

Demolimi | klimave (pjesea e brendshme ose e Jashime) ne
hapesiral ku do te punohet si dhe montim! perserl pas perfundimit
le puneve, ne cmim te logaritet edhe mbushja me gaze nese

eshle e nevojshme.

copé

Demolimi | anesorave te drurit neper zyre. Demoliml duhet te behet
m Kujdes ashiuge te krijohet sa me pak dem gjale demolimil te
lyre. Te gjitha materialel te largohen deri ne deponine me le afert

Ckygja e pérkohéshme e instalimeve eksistuese si dhe rikygja e
tyre pas realizimit t& punimeve sl dhe punimet dhe preventivi |
konzervimit te instalimeve agzisiuese te cilat ngelen ne sherbim
(funksion) gjaté dhe pas realizimil t& punimeve

komplet

Punimi | perkohshem | instalimeve kamunale (uji, mbeturinat,
riyma me njesor- nga rrjeli, gjeneratori.

komplet

Hartimi i projeklit para ¢do intervenimli, sipas kérkesave te
méposhime:

-Harlimi i projeklit kryesor le arkileklures, P=1/50

-Hartimi i skemave hapjeve te dritareve/dyerve sipas gjendjes
ekzistuese, P=1/60

-Pershkrimi | gjendjes ekzlstuese (dyshemes, mureve, plafonit,
dyerve/drilareve, nr. radialoréve)

-Harlimi | para masés ne harmoni me poziclonet ne konlrate
-Shlypja e projeklil, ne lidhje spirale

-Llogaria ne (m2), te bazés te projektit te arkiteklurés

mt

Furnizimi me malerial si dhe montimi i laminatil me trashési jo me
te vogel se t=Bmm.Disajni ndhe nglyra caklohet nga organi
mbikqyrés. Ne gmim le perfshihet.edhe folia absorbuese si dhe
llajsnet perimelrike.

Demolimi | llajsneve perimelrike te demiuara te laminatit sl dhe
vendosja e llajsneve le reja me larlesi h=6 cm.




Furnizimi me maletial dhe montimi | plfakave te granitit arlificial me
trashési jo me fe vogel se 10 mm, per ambiente te brendshme.
Pérzgjedhija e llojit dhe ngjyres se pllakave caklohet sipas kérkesés
sé investitoril.Ne cmim fane te perfshira edhe te gjitha kendet e
nevojshme prej alumini si dhe coklla me larlési 8 cm. Monlimi te
behet me llag gimentoje dhe te behet rinivelizimi | dyshemesé duke
perfshire edhe fugimi perfunditmtare te dyshemes,

9.90€

12

Furnizimi me material muratimi i mureve me pllaka gipsi me
konstruksion metalik qé ngjiten pér murin ekzistues me njé shirese.

Te pedshihet edhe fugimi | lidhjeve.

6.00€

Furniziml me malerial muratimi | mureve me e pllaka gipsi me
konstrukslon melalik nga & dy anét me nga njé pllaké, hapésira né
mes é pliakave inund (& shkoj deri 15 ¢cm (pllaka gipsi rezistente
ndaj lagdshlisé, mbushja ne mes dy shiresave (e pllakave te gipsit
me lesh guri ne lrashesi le njejle sa trashesia e murit, vendosja e
folis PVC ne dy anet e murit para vendosjes se pllakave te gipsit).
Te perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

8.00€

Furnizimi me malerial dhe punimi | tavaneve me pllaka gipsi me
konstruksion dhe te gjitha elementel fjera percjellese ne cmim te

perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

19.00€

Furnizimi me material dhe punimi | favaneve me pllaka gipsi kunder
zhurmes Cleanea, me Konslruksion dhe te gjitha elementet ljera
porcjellese ne cmim le perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

1.00€

Furnizimi me malerial dhe monlimi | kufive revizore nga knaufi ne
pllafon me dimensione 60x60 cm

copé

1.00€

17

Furnizimi me material dhe punimi | shkalléve me pilaka te granilit
nalyral me trashési le shkeleses jo me te vogél se 20 mm, ballores
nga materiali njejtel me trashesi jo ine te vogel se 10 mm, pér
ambiente te brendshme. Punini | shkalleve pérfshin, demolimin e
shlresés ekzistuese (le gjilha shiresal deri ne konstruksion le
batonit), punimi | shkeléses prej 28cm deri 35 cm, dhe ballores prej
14cm deri 20cm, te gjitha masal mirren ne vend), Pérzgjedhja e
llojit dhe ngjyrés se pllakave caktohet sipas kérkesés sé
investitarit. Ne ¢mim jané te pérfshira edhe te gjitha kéndet e
nevojshme prej alumini si dhe cokla me lartési 8 cm. Montiml te
behet me llag gimentoje dhe le behel rinivelizimi | dyshemesé duke
pérfshiré edhe fugimi pérfundimtaré te dyshemesé. Punimi i
shkalles llogarilet ne (m'), qe pérfshin shkelésen dhe balloren.
Pushimorja llogaritet me pozicioni 6.

8.00€

18

Demolimi | te gjitha elemenleve sanilare (nuk mirrel parasysh
numii | elementeve). Ngarkimin si dhe transportin e mbelurinave
ne deponi te cakluar nga organi mbikeqyres. Kalkulohet ne
siperfaqe te dyshemese.

m2

0.30€

19

Sjellja e materiali dhe punimi i hidroizolimit me lyerje t& floht "dy
komponenl&she" népér banjo mbi estrih si dhe né mure deri né
lartésing 100cm. Ne pozicion perfshihet edhe shiriti izolues ne
perimeler le mureve, izalimi me shiril special ne pjesen.e

ujembledhesil.

mE

0.50€

20

Furnizimi, monlimi i gypave dhe pjeseve fazonike pér instalimin e
kanalizimit. Pagesa béhet pér 1 m' té gypit (& monluar komplet:

21

PVC @ 50 mm

0.10€

22

PVC @75 mm

m'

0.20€

23

PVC @110 mm

ml

0.30€

24

PVC @125 mm

0.40€

25

PVC @ 160mm

ml

0.50€

26

Y- @ 160-125

copé

0.30€

27

Y- @ 125-110

copé

0.20€

28

Y- $110-110

copé

0,20€

29

Y- $110-756

copé

0.20€

30

Y- ©76-76

copé

0.206 |

31

Y- ®756-50

copé

0.20€

32

Y- 50-50

copé

0.30€

33

T-@ 110110

copé

0.30€

34

T-® 75-75

copé

0.30€

35

T- b 50-60

copé

0.30€

36

Klhesé 45° #1160 mm

copé

0.306

37

Kthesé 45° @126 mm

copé

a...a...x_l._\-:._.\._t_:_x_l..a._l.—l.-—t...n._\._;.

0.20€

34

Kthesé 45° & 110 mm

copé

0.20€




39 |Klhesé 45° ®75 mm copé 1 0.20€ 010€
40 [Klhesé 45° @50 mm capé 1 0206 010 €
41 [Kthes8 90° 160 mm copé 1 0.30€ 016 €
42 |Kthesé 90° ®125 mm copé 1 0.20€ 010€
43 [Kihesé 90° ¢110 mm copé 1 0,206 0.10€
44 |Kthesé 90° ©75 mm copé 1 0,206 0.10€
45 |Kthesé 90° ®50 mm copé 1 0.20€ 0.10€
46 |Reduklues $160-126mm copé 1 0.30€ 0.15€
47 |Reduktues ®125-110mm caps 1 0.20€ 0.10 €
48 |Reduktues @110-76mm copé 1 0.20€ 0.10€
49 |Reduktues P75-50mim copé 1 0.15€ 0.08€
50 ::;nlijzl;';r:edzevgﬁ?)ﬁmi | mbajleseve le kanalizimit, pasi ge eshle copé 1 0.20€ 6_1 o€
Furniziml dhe montiml | revizoréve né vertikalet kanalizimit & 126
mim (& cilat vendosen si paisje né verlikalel e kanalizimit dhe gé
1 0.30€ 016€

51 |shérbejn raslin kur gypal bllokohen nga malerialet e ndryshme, pér| copé
debllokimin e kanalizimit né klo paisje duhet t& vendosen sipas

detalit né projekt
Furnizimi dhe montimi ujembledhésve & dyshemesé me rrjeté nga copé 1 1.00€ 0.50 €

'Rosftrel' dhe kycje vertikale né kanalizim:

[Eurnizimi dhe monlimi | ujembledh&sve (& dyshemesé me rrjelé ; :
53 |nga 'Rosflrei’ dhe kycje vertikale né kanalizim, dorezimi behet sipas| copé 1 1,00€ 0.50€
kerkesave e AK.
Lidhja né rijetin e kanalizimit fekal, pozicioni pérfshiné edhe (& {
komplet 1 0.10€ 0.05€

54 |gjitha punét e nevojshime pér depértimin e murit t& badrumit,
kanalin si dhe depérlimin e shahtés eksistuese.

Furnizimi dhe montimi i "S" per mos kundermim le eres si dhe e
lidhja e lij me kanalizimin ekzisﬁues. qope 1 0108 ¢ 0i05:€
Furnizimi me material si dhe montimi | tavanil 1& varur me pliaka
. |modulare METALIKE me module (60x60) Poziclonl pérfshin

56 lkanstruksionin mbajtés si dhe (@ gjitha (& gjitha ele;:entat fikse dhe m* 1 1.00% DiR0I€;
lidhjet & nevojshme qé ky aklivitet (& jelé funksional

Furnizimi me material dhe monlimi | pllakave te geramikes(te klasit
te pare) me ngjités né dysheme te banjove. Pérzgledhja e llojit dhe
57 [ngjyres se pllakave caklohel sipas kérkesés sé Investitorit. Ne m?
gmim jane le perfshira edhe le gjilha kendel e nevojshme pre|
alumini si dhe fugimi perfundimtare i pllakave.

|Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikes (te klasit
te pare) me ngjités né mure. Lioji dhe ngjyra e pllakave caktohet

58 |sipas kérkesés sé investitorit: Ne ¢mim jane le perfshira edhe te
gjitha kendet e nevojshme prej alumini si dhe fugimi perfundimtare
i pllakave.

1Fumizlmr me material dhe monlimi | paneleve LED 45W ma fluks
3600 Im 60x60 per montim ne amstrong ose montim ne pllafon OG. X ; t 1
59 Ine cmim te perfshihet edhe vendosja e kablles ne PP00 3x1.5mm? il L 29408 14708
me gjatesl deri ne 15 m.

Furnizimi dhe monlimi i panelit ndriciies LED 45W me fluks 3600 Im me i : ;i
60 eficienc dhe me dlmenslzne 120cmx30cm per montim ne plafon (OG). cops 1 8.00¢ 4.00€
61 |Furnizimi dhe montimi i panelit ndricuss LED 20W per niontim ne banjo. copé 1 2.00€ 1.00 €
Vurnizimi dhe monlimi | Reflector LED 100W per jashte objkelit, IP65.0se cond 1 3.00€ 1,60 €

i)
=

1 4.00€ 2,00€

m? 1 4.00€ 2,00€

i e ngjajshme.
Furnizimi dhe moniimi | dritave emergjente me Led dhe atyre orlenluese te
63 |cilal jane le paisura me bateri qe e furnizojne qarkun se paku deri ne nje copé 1 1.00€ 050 €
ore.
64 |Furnizimi dhe monlimi | NDERPRESA THJESHT,@60*40mm copé 1 4.00€ 2.00€
66 |Furnizimi dha montimi | NDERPRESA DYPOLAR ksh 2x@60*40mm copé 1 3.00€ 1,50 €
66 |Furnizimi dhe montimi i Seti | Prizave & kombinuara né mod.7M3E+V+D copé 1 3.00€ 1.50 €
G7 |Furnizimi dhe montimi | Priza Monofazore copé 1 4.00€ 2,00 €
68 |Furnizimi dhe montimi i Priza Trefazore copé 1 4,00€ : ZOBE :
69 |Furnizimi dhe montimi 1 kablloja PP-Y 3x2.5mm? m' 1 2.00€ 1,00 €
70 |Furnizimi dhe montimi [ kablfoja PP-Y 3x1.5mm?* m' 1 4,006 2,00 €
71 |Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 32A, 3P, C, copé 1 1.00€ ' 0.50€
72 {Furniziml dhe montimi | siguresave automatike 16A, 1P , C copé 1 1,00€ :0.50-9.__’
73 |Furnizimi dhe montimi i siguresave automalike 10A, 1P, C copé 1 1.00€ 0.50 €

Furnizimi dhe montimi | kanaleve metalike me vrima me le gjitha ;
74 |elementel percjellese per shperndaren e kabllove ne objeklf —m' 1 0.10€ 0,06 €
kanalet me b=10 cm
Furnizimi dhe montimi | kanaleve metalike me viima me le gjitha
clementel percjellese per shperndarjen e kabliove ne objekl
kanalel me b=20 cm

m' 1 0.10€ 0.05 €

-~
<




Furnizimi dhe monlimi | kanaleve metalike me viima me le glitha

76 |elementel percjellese per shperndarjen e kabllove ne objekl] — m' 1 0.10€ 0.05€
fkanalet me b=30 ¢cm
Furnizimi dhe monlimi | gypave pér ujésjellés (sistemi JAKOMINI
77 [o5€ ekuivalent) me kualitet 1 larté duke pérfshiré (é gjilha pjeséte
nevojshme fazonike. Sistemi punchel ne mure dhe dysheme,
Pagesa béhel pér 1 m’ té gypil 1€ montuar komplet,
78 luji | ftoht: @ 16 mm m' 1 0.20€ 0.10€
79 |uji I ngroht : @ 16 mm m' 1 0.30€ 0.16 €
g0 [uli I floht: @20 mm m' 1 0.30€ 0.15€
81 |ujilftoht: @25mm —— m' 1 0.40€ 0.20 €
82 [iKokat pérfundimtare
83 |Kekal pérfundimtare 16RP1/2FB copé 1 0.30€ 0.15€
84 |Kokat pérfundimlare 20RP1/2FB copé il 0.30€ 0.16€
85 |Unazat g :
86 |Unazat 16 copé 1 0.30€ 015€
87 {Unazal 20 copé 1 0.30€ 0.156 €
88 |Mbajtésit
89 |Mbajtésit E (pér njé koké pérfundimtare) copé 1 0.30€ 0.15€
80 |Mbajtésil 75/150 (pér dy koka pérfundimlare) copé 1 0.30€ 0.16€
91 (Kolektoret
92 |koleklorel 1 vrime ©16 mm copé 1 0.10€ 0,05 €
93 |kolekiorel 2 viima ©16 mm copé 1 0.20€ 010 €
94 [kolektoret 3 vrima ®16 mm copé 1 0,306 0145€
95 |kolekloret 4 vrima ®©16 mm copé 1 0.40€ 020€
96 |kolekloret 2 vrima ®20 mm copé i] 0.50€ 0.25€
97 |Tapa mbylise copé 1 0.10€ 0.05 €
98 |Valovola ®16 me holander copé 1 0.20€ 0.10€
99 |Valovela 20 me holander copé 1 0.20€ 0.10€
100 |Valovola ©25 me holander copé 1 0.30€ 0,15 €
101 |Gjysemlidhse per gyp $16 copé 1 0.406 0,20 €
102 |Gjysemlidhse per gyp $20 copé 1 0.30€ 0.15€
103 |Gjysemlidhse per gyp $26 copé 1 0.30€ 0.16€
104 |Kihese nipel 16 copé 1 0.30€ 0.16 ¢
105 |Kihese nipel $20 copé 1 0.30€ :
106 |Kthese nipel #25 copé 1 0.306 015 €
107 |T 25-26-16 copé 1 0,20€ 0.10€
108 |T 20-20-20 copé 1 0.20€ 0.10 €
109 |T 25-25-25 copa 1 0.20€ 010€
Furnizimi me material si dhe montimi I kutive shpérnadése 1€ = S
110 fsistemi t6 wjt(sistemi JAKOMINI ose ekuivalent), sape | 1908 e0s
.+ |Furnizimi me material si dhe montimi | ,
11 | ventilave : copé 1 0.20€ 010 GV
Furnizimi dhe montimi | vazhdueseve per pershtatjen e ventilave :
112 |ne koka perfundimtare (vazhdusel mund te jene me gjatesi 1em- copé 1 0.20€ 0.10€
3oin)
13 }?;gg:i k[;e gypin kryesor {8 ujésjellésit. N&é ¢mim & llogarilet pjesét Komplst 1 0.20€ 010€
Furnizimi dhe montimi | gypave fleksibil per furnizim me uje per ‘ , :
114 {ceshme apo fontan. Gjalesia e gypit deri 100 cm', Garanclonif copé 1 0.20€ 0.10€
minimum 3 vite.
Furnlzimi dhe montiml | gypave fleksibil per furnizim me uje per| &
115 [ceshme apo fontan. Glatesla e gypit deri 100 cm', furnizimi behet| copé 1 0.40€ 0.20 €
sipas kerkesave te AK. Garancioni minimum 3 vite.
Blerja dhe monlimi | t& guaskés Azlatike (WC komplet, guaca,
116 |kazani, gypi, bateria e tahrelil, si dhe te gjitha pjeset ljera per copé 1 5.00€ 250 €
funksionimin e saj)
Blerja dhe monlimi | 1& guaskés Baltike (WC komplet, guaca,
117 [kazanl, gypi, bateria e tahrellt, si dhe fe gjitha pjesel tjera per copé 1 5.00€ 2,60 €
funksionimin e saj)
[Furnizimi dhe monlimi i fontanés (kazanit) qé nuk kendenzon me (& it ’
118 ) jtha pjesét fazonike dhe testimi | funksionimit. RHE S00§ Ea
Furnizimi dhe monlimi i lavamanit nga porcelani sanitar me konzola DE
té lérhequra né mure dhe me sifone nga kromt, zingjiré dhe tapé. copé 1 5.00€ 250 €

119

Dim, Min b/h=60/50 cin




12

Cmontimi | baterisé sé vjetér , furnizimi dhe montimi i baterisé sé re
1& ujit (nxeht/ftohet). Baleria e ujil e tipit 1& akfivizimit me rrolullim,
{& pérshlatshme varésisht nga vendi pozita . (afatl |
0 fqéndrueshmérisé garancing sé paku 3 vjegare). Né pozicion 18
parashihen edhe punét e Imla qé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimj
total i kétij pozicioni pér funksionalizim. Ne pozicon perfshihel edhe

aypl flksibil.

copé

6.00€

2.50 €

12

Demolimi i ollukéve horizontale dhe vertikale,

-

5.00€

2,50 €

12

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés sé kulmil né objekt, mbulesa
2 |duhel (& jeté llamarinde valdzuar (lrapezoidale) e zinkuar dhe
plastifikuar me (=0.6mm dhe me brinje (& valés min. 40mm. M?

m?

16.00€

7.50€

12

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés s& kulmit né objekt, mbulesa
3 duhet & jeté nga tjegullat e ki I-re me ngjyre sipas perzgjadhjes se
menaxherit te kontrates. Ne cmim duhel llogaritur edhe prerja dhe

vendosja e gozhdave

m?

5.00€

250 €

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés sé kulmit né objekl, mbulesa
duhet & jetd llamaring e rrafshi plastifikuar me 1=0.6mm dhe e|

124 |punuar ne vend me lidhje ( falce) Ne emim duhet llagarilur te gjitha

materialet shpenzuese per ekzekulimin e kelij pozicioni si dhe
malerialel dhe mjetet e nevojshme per ekzekutim.

m2

2.00€

1.00€

12

Furnizimi me malerial dhe punimi | kulmarve (& kulmit nga llamarina
51e plastifikuar me trashesi 1=0.6 mm. Ne cmim duhen llogarilur edhe

vendosja e bulonave special per kete pozicion me gomé (8
qendrueshme ndaj kushteve atmosferike.

2.00€

1.00€

12

Furnizimi me malerial dhe punimi i kulmarve & kulmil nga materiall
5 argjilor - germuget (kulmaret)duht te jen nga materiall dhe ngjyra e

i njejt me tjegullal. Ne cmim duhet llogaritur edhe gozhdat ge duhet
vendosur dhe maleriali {jeler shpenzues,

2.00€

1,00 €

Furnizimi me material,punimi dhe montimi ujémbledhésit (ollukut)
horizontal. Ujgmbledhési t& punohet nga llamarina e plastifikuar me
trashési 1=0,7 mim dhe me gjerési & shirilit deri ne gs= 1.6m
7 lvazhdimi i ujgmbledhésve t& realizohet me "fallse” lidhje dhe shiril
jzolues/lidhés. Né Kkété poziclon té& pérfshihen shlangimel e

nevojshme. Llogaria né m' (@ujgmbledhésil & vendosur, m'

2.00€

1.00€

12

Furnizimi me material,punimi dhe montimi ujémbledhésit (ollukut)
vertikal. Ujémbledhési 1& punohet nga llamarina e plastifikuar me
trashési (=0,60mm dhe me dimensione nga @ (150 - 200) mm. Ne
g |kéié pozicion te pérfshihet lidhja ne mes téujémbledhésil horizontal

verlikal min. ¢do 2.0 m. Llogaria ne m' le ujémbledhésit té

vendosur.m'

dhe alij vertikal me "hinke", gjithashtu shitangimi | ujgmbledhéseve|

1.00€

0.50€

12

Hidroizolimi | pllakes perfundimtare - Furnizimi, transpotiml, punimi
dhe vendosja e hidroizolimit horizontal (pllaka) me nje lyerje te ftohl
(bituilty dhe dy shiresa te kondoril t-4mm nen pllake te themeleve,
mbi bazen e punuar nga betoni | lerur. Ngjitja behet me flake
9 1dersa kalimi | shiresave behet ne gjeresine 10 cm. Ne ¢mim le
perfstihet edhe izolimi dhe (rajtimi | ujembledhesave dhe pjeseve)
liera nderlidhese te kulmil. Llogaritia behet ne (m2) fe siperfages

se punuar.

m!

1.00€

0.50 €

13

Furnizimi, transporli dhe montimi | derés nga PVC profilet, Profill
me diameler (& bazés min. 8cm, me min. & komora (hapésira
termike) dhe tre mbyllje gome. Plaslika & jeté e lidhur me profil té

celikut adekual pér profilin e cakluar. Dyerl duhel te ankorohen me,

bulona {é galvanizuar. Né
pozicion duhel (& pérfshinen {& gjitha elementet shlesé qé dera

l&jeté funksionale dhe stabile.

(=]

ml

30.00€

16.00 €

13

Furnizimi, transporti dhe montimi | dyerve sé& bashku me dritare prej
profileve & aluminit me mbindrigim me trashési (& profilit t=8.0cm
me xham (& dyfisht 4+16+4mm, U&=0,8 6.m-2K-1 mbushje me
argon, Ug=0,6 &.m-2IK-1, izolimi akuslik R&-34 dB.Dizajni dhe
punimi siapas paragitjes grafike, ose nga organi mbikqyrés.

—

m?

40.00€

20.00 €

13

Furnizimi, trasporti dhe montimi | dyerve te kualitelit te larte pér
1pérdorim t& shpeshté. Krahu | derés: lzolimin Iver mbushje me
5 [perfocrim tubular, 40mm {& trasha. Dy dhe dorezén e lakuar ne

skaje. Korniza me trashesi |= (12-30)cm. Dyerl duhet le kene
cllindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre. Hapja sipas|
skemave. Masal le mirren ne vend.

m2

66,00€

27,50 €

13

Fiksimi dhe ankerlml | dritareve ekzisluese nga PVC ose Alumin (&
4 cilat jané (& lévizshme dhe jo-statike né murl. Demoliml | Sistemit
te hapjes si dhe montimi | sistemil te 7i deri ne funksionalizim nese

m?

eshle e nevojshme,

1.00€

050 €




S

Furnizimi dhe montimi | dyerve aulomatike me sistem rreshites e
cila karaklerizohet me mekanizem bashkohore m e rregullim digital
e cila implementohel me ndihmen e mikrokontrrolluesve dhe
ltelekomandes, dykaheshe. Aklivizimi automatilc | ndihmuar prej
|senzoreve IC per hyetje - dalje dhe prezence. sipérfagja llogarite
né m?

m‘l

89,00€

44.50 €

(52}

Demolimi | xhamil te demtuar, furnizi me malerial dhe montimi |
whamitd stinor me trashesi 16+4+16 ne hapesirat @ nevojshem.

m?

1.00€

0.50 €

Demolimi | xhamil te demluar, furnizmi me malerial dhe monlimi |
xhamit 4 stinor me lrashesi 16+4+16+4+16 ne hapesirat &

nevojshem.

mi

2.00€

1.00€

Furnizimi, trasnporti dhe montimi | dyerve (& brendshme té xhamil
pa kornizé (=10 mm trashesia e xhamil. Dizajni i xhamit (& jeté |
Kkombinuar transparent me (& akullt. N& pozicion périshihen &
gjitha elementet e nevojshme pér funksionalizim.

mz

15.00€

7.50 €

Demolimi | trupave ndriques pa marre parasysh modelin dhe
madhesin apo kapacltetin, ne cmim le llogariten edhe rregullimi |
demtimeve eventuale si dhe largimi | materialit te demoluar ne

vendin e cakluar nga organi mblkqyres,

Demolimi | mureve sipas kerkesave te dhena nga organi
mbikqyres, pozlcioni pérshiné demollmin e murit, (nga betonl,
blloku i argliles (te gjitha lojet), blloku i gazbetonit, knauf dhe
tjera),instalimeve eleklrike, ujésjellésit q& glenden né muri,
ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres. Dimensionel e mureve mund te jene nga 6
derl 30 cm.

m?

8.70€

4356 €

)| 525.15€

1.00€

262.58 €

040€

Furnizimi me material dhe vendosja e kontaktat betonit ne mure
dhe pllafonet ekzistuese ase ne vendel tjera ku eshle e
nevojshme.

mi

3.00€

1.20 €

Furnizimi me malerial dhe punimi | tavaneve me sistemin
armstrong me konstruksion. Llojin dhe dizajnin e percakton organi

mbikqyres.

28,00€

11.20 €

Suvalimi | mureve te brandshme dhe plafonit te objeklit né minimum dy
shiresave, me llag-suva te parapergaditur | aplikueshem me makine

1.00€

0.40€

sperkatese per |lag-suva.
Furnizimi me malerial si dhe rcalshm | sipérfageve (& mureve dhe

plafaneve me Glet Masé, pozicioni pErfshiné minimum dy shiresa (& gletit

14.00€

5.60€

Najyrosja e mureve dne Plafoneve ne dy shtresa, Ngjyré disperzive e
kualitetit t& larié me bazé akrylike, ekologjike dhe yndyrore, ne lartesi te
cakluar nga organi mbikgyres- Dedikuar pér dekorimin e mureve (&
brendshme dhe & jashime,- Lehté | aplikuesh&m, difuz né ujé dhe ajér,- |
qéndrueshém né férkim dhe pastrim me lecke,- | pérshtatshém pér

9.90€

3.96 €

nuancim,- Pa materie q& avuliohen

Punimi | fasadés termike me stiropor N3 me trashési 10 cm,
pozicioni pérfshiné kéto aklivitete:

a) Monlimi | sliroporit me ngjités, pérforécimi me tiplla (6 copé/m?)
b) Mveshja e sipérfageve me ngijilés né dy shiresa ku pérfshihen
edhe llajsnel kéndore si dhe rrjeta rabic

¢) Ngjyrosja me material bazé (grunt)

d) Mveshja e sipérfaqeve me abrib 2.6mm ku lloji i ngjyrés
caktohen nga Inveslilori

e)Ngjyrosja me ngjyre e mureve le fasades e pershtalshme per
ambiente te Jashime, reizstente ne ndryshime te temperaturave,
dhe humbje le nuances, lloji i ngjyres percaklohet nga ana e
organit mbikqyres, te kalkulohet ne gimim te gjitha llojet & ngjyrave.

‘m?

8,00€

320€




Furnizimi me material sl dhe punimi | dyshemesé me epoksil, i cili
realizohel me rréshiré epoksile velnivelizuese, e pigmentuar, 2
kompenente me forcues aminik I modifikuar e pararcaktuar
kryesishté pér sublrakle prej gemenlo 8 jané shumé t& ngarkuara
kimikisht <dhe mekanikisht, psh. Depo, lahoralore, spitale, industri
ushqimore, salla per pradhim, garazha elj. N& gjendje {& ngurté
duhel (& jeté shumé e forté elastike rezistence né harxhim né
acide, vajra minerale. Lloji | rréshirés epoksile veténivelizuese
pérfundimtare duhet 1 jeté rezistente né acide, pozicioni | pérshing
kélo aklivilete:

- Paslrimi | dyshemesé& nga pluhuri

Silemi | dyshemesé epoksile (frashésia 1.5mm) realizohel me
shtresat si vijon: S& pari lyhet dyshemeja me lyerje epoksile bazé ,
dy shiresa lyerje me material epoksit pérfundimtar | p&rzier me réré
kuarci (ES-epoxy sand) si dhe njé shiresé pérfundimtare epoksite.
Vendosja e epoksilit duhet le behel konform Standardit EN 13813.
Ne gmim duhet te perfshihen edhe llajsnel kendoret si dhe te
gjithamaterlalel dhe punel tjeta te nevojshme per te arritur

produklin finai

m?

8.00€

Ngjyrosja me ngjyre e mureve {e fasades e pershtatshme per
ambiente te jashtme, reizstente ne ndryshime te temperaturave,
dhe humbje te nuances, lloji i nyjyres percaktohet nga ana e
organit mbikgyres, le kalkulohet ne gmim te gjitha llicjel e ngjyrave,
vendosja e bazaes para ngjyrosjes sidhe montiml dhe demontimi i

skeleve,

m?

18.90€

7.56 €

Demelimi | dyarve nga materiall, PVC, Alumin, Dru, xham ose
material ljeter dhe largimi | mbeturinave ne deponi le cakluar nga
organi mbikegyres, jo me pak se 5 km. Te gjitha dyert qe do te
demolohen le llogarilen me te gjitha pjeset percjellese. Te
pregalilel hapesira per vendosjen e deres se re.

m?

34.00€

13.60€

11

Furnizimi me malerial dhe shiruarja e estrih betonit me lrashesi 5
cm, dhe PVC Folle (Verejije: estrih betoni duhet ta mbrrije fortesine
e nevojshme). Lageshtia e esilrihut para shirirjes se dyshemese
duhet t8 jeté < 4%. Klasa minimale C-16/20

m!

3.00€

1.20€

12

Furnizimi me malerial dhe shiruarja e shireses velenivelizuese nga
baza e ¢imelos me forlesin e nevojshme per sanimin e siperfaqeve
te demntuara. Lageshlia e esifrihul para shlrirjes se dyshemese

duhet té jeté < 4%.

m*

1.00€

0.40€

13

Furnizimi me malerial si dhe punimi i shtresés lermoizoluese té
dyshemes me slyrodor XPS, d=40mm (20mm+20mm). Ne
pozicion te perfshihet edhe folia & PVC si dhe shirili ndares ne mes

murit dhe dyshemes.

ml

1.00€

0.40 €

Ngjyrosja e mureve dhe lavanit me ngjyre speciale kunder mykut
dhe lageshties, e dedikuar per perdorim te brendshem.

me

1.00€

0.40€

156

Demolimi | mbulesave ekzistues & kulmit nga (ljegullal, llamarina,
azbest pllakat apo gfarédo mbulese jetér ekzistuese).

m?

4,00€

1.60 €

16

Demolimi i pjesés mbi konstruksion dhe nén mbulesé si: listelave
drrasave,folijes difuzuve,jzolimit dhe shiresave ljera ekzistuese mbi

konstruksionin e kulmit,

m!

3.00€

1.20€

17

Furnizimi me malerial dhe shtrimi | shligjeve rreth objektit , para
hyrjeve kryesore dhe parkingut te automjeteve te stafit me kubéza
nga betoni i presuar me vibrim, me dimensione fe cilal i cakton
organi mbikqyres dhe trashési t=8 cm, me sipérfaqe &
parréshqgitshme, me dizajn & kombinuar me kub&za me ngjyré
nalyrale {& belonit dhe ngjyré ljetér opcionale.
N& gmim duhet té pérfshihet: germimi i dheut deri ne thellesi 40 cm
Ngjeshja me makineri deri né arritjen e kompaklésisé

Ms=80MPa, Shiresa e zhavoril 0-60 min me trashésl 20 cm,
Shlresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm, Shiresa e zhavoril
4 - 8 mm me lrashési 5 cm dhe , Finalizimi me mbushjen e fugave.

m!

6.00€

2.00€

Furnizimi me malerial dhe kufizimi | shligjeve rreth objeklit dhe
platove para hyrjeve kryesore me guré skajoré nga betoni i
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 ¢m dhe ngjyré
nalyrale t& belonit duke pérfshiré edhe punimin e bazamenlit me

belon.

4.00€

1.60 €

Furnizimi me malerial gerryerja e rrethojave ekzisluese riparimi ne
vendet Ku eshle e nevojshme saldimi shtangimi, ngjyrosja me nje
shires baze dhe nje shires ngjyre per ambiente te Jashime ngjyren

e cakion organi mbikgyres.

m!

17.00€

6.80 €




20

Furnizimi me malerial dhe punimi i Konslruksionil te kulmit mga
maleriali i drurit bredh i Kategorisé | me lagjeshti nen 18% me
dimensione dhe elemente si ne projeklin e punuar nga punekryesi

te gfitha meterialet e nevojshne per konstruklimin e kulmit duke
perfshire edhe gozhda, lidhese,bulona elj. Llogaritet ne siperfage

bazé e kulmit.

dhe aprovuar nga menaxheri i konlrales. Ne cmim duhel llogaritur|

m?

3.006

1.20€

21

Furnizimi dhe vendosja e dyshemesé prej dérrasave né gjithé
sipérfagen e kulmil (dérrasat duhet (& jené pa nyje dhe &
rrafshéta). Dérrasallé jané me trashési minimum (=22mm, lagéshti
mé té vogél se 18% . Ne cmim duhet te meren parasyshe te gjilha
shpenzimel per elizekulimin e Ketij pozicioni.Llogaritel ne siperfaqe
mbuluase te kulmit ( siperfage e pjerret)né m?

m2

2.00€

0.80€

22

Furnizimi me material dhe vendosja e Folis difuzive nga prodhuesi
Kraft ose te ngjashém me peshé minimale 100 gr pér metér katror.
Né gmim duhet té kalulohet edhe palimi | relaizuar né té katér anét

minimum 20 cm.

m*

1,00€

0.40€

23

Furnizimi dhe vendosja e listellave né gjithé sipérfagen e kulmit,
fagéshti mé 18 vogél se 18% té pranishme né lislela {listelat duhel
té jens pa nyje dhe 18 drejla). Lislelat & kend

dimensione80/50mm.m’

mﬂ

1.00€

040 €

24

Furnizimi dhe vendosja e listellave né né gjithé sipérfagen e kulmit,
lagéshli mé té vogél se 18% 1& pranishme né listela (lislelat duhet|
& jené pa nyje dhe té drejta). Listelat t& kené dimensione

50/30mm.m’

m?

1.00€

0.40€

Demolimi | radiatoréve lrupave ngrohés me t& gjithd pjesél
mbajtése dhe gypin furnizues. Kjo nenkupton largimin me kujdes lg
tyre, si dhe sanimin e demtimeve evenluale gjat demolimit, cilat do
qofshin ato ( le gjitha keto duhet te kihehen ne gjendjen e

meparshine).

copé

0)[ 172.80€ | 69.12 €

Furnizimi me malerial dhe punimi | puneve te ndryshme nga prfilet
metalike me dimensione te ndryshme ne cmim le llogariten edhe)
materialet ljera percjellese si dhe ngjyrosja me nje shtrese baze

dhe nje shires ngjyre.

kg

Furnizimi me malerial dhe mveshja e radialoreve me MDF me
trashesi (=18mm, MDF duhet te Jeté e kualitetit le larte e ngjyrosur
ne 2 shlresa, ngjyren e percakton organi mbikqyres. Ne cmim le
parashihen edhe hapja e vriimave me CNC sipas nevojes dhe
elementel ljera percjellese per montim varesishl nga vendi se ku

do te monlohen.

Furnizimi dhe menlimi | derrases perimelrike ne klasa te mesimit, e
ngritur ne lartesi nga dyshemeja sipas udhezimeve te organit
mbikqyres, Derrasa duhel te jete me dimensione (lartesi=20 cm,
dhe Irashesi=2.50 cm), e perpunuar ne siperfagen e saj, e patinuar
dhe e poliruar, gjithashlu duhet te jete e ngjyrosur me ngjyre baze
per maleriale te drurit, dhe ngjyre finale per mbrojtjen e drurit ne
koloritin percaktuar nga ana e organit mbikqyres.

Furnizimi dhe motimi | solbankes nga granili arlificial me trashesi jo
me le vogel se 8 mm, duke perfshire ngjilesin dhe te gjitha
aksesorel per perfundimin e poziclonit sipas funkisonit te ij.

m!

Furnizimi dhe punimi, montimi | solbankés nga llamarinae zinkuar
me trashési (=0,7mm, e pérpunuar me palim né kélé pozicion (&
pérfshihen shtangimel e nevojshme.

ma

Fuenizimi me material si dhe montimi | dyshemesé nga
parkeli/druri kualitativ i klasés sé paré me (rashesl jo me le vogel
se 15 mm. Para vendosjes se parkelit te shirihel folla absorbuese-
ndarése me lrashési t=6mm mbi te cilén vendosel parkeli pa
ngjités, Né ¢cmim le pérshihet gérryerja, patinimi, polirimi, mbushja
e fugave, lajsnel permielrik me material si parkeli , lyerje ne dy
shiresa me llak pa ngjyré me baze uji-llak ekologjik dhe te gjitha
punét e nevajshme pér kété lloj dyshemeje sipas le dhénave
teknike dhe standardeve te kualitelit me EN-ISO 9001,m2

mz

Furnlzimi me malerial dhe monfimi | pllakave te granitit natyral me
lrashési 2cm per ambienle le brendshme. Pérzgjedhja e llojit dhe
ngjyres se pllakave cakiohet sipas kérkesés sé inveslilorit.Ne
cmim jane le perfshira edhe (e gjitha kendel e nevojshme prej
alumini si dhe coklla me larlésl 8 cm. Montim] te behet me llag
cimenloje dhe le behet rinivelizimi | dyshemesé duke perfshire

m*

edhe fugimi perfunditmtare te dyshames.




Furnizimi me malerial dhe mveshja e shkalléve té jashime lek
hyriet né ebjekt, mveshja e rampave/pjerrinave me pllaka granii
me sipérfaqe (& vrazhdé (& pérpunuar me flaké.

Té gjitha sipéifaget horizontale, verlikale dhe ato {é pjerréta (&
vishen me pllaka granili me trashési 2 em duke pérfshiré edhe
piesél anésore té shkalléve deri né Kuotén e pércakluar né projekt, m?
duke pérfshiré coklién me lartési 10 cm né pjesét ku shkallgt
bashkohen me fasadén e objektil,

Ngjitia t& béhel me llag t& ¢imentos me lrashési min.2 cm
Ngjyra dhe lekstura e pllakave 1€ pércaklohel nga organi

mbikqyrés.

1 12.00€ 1.20€

Furnizimi me malerial dhe monlimi | terac pllakave me trashési jo
me le vogel se 20 mm, per ambienle te jashime, Pérzgjedhja e
llojit dhe ngjyres se pllakave caktohel sipas kérkesés sé
investitorit.Ne cmim jane te perfshira edhe le gjitha kendel e
nevojshme prej alumini si dhe coklla me lartési 8 cm, Montimi te
behet me llag gimentoje dhe te behet rinivelizimi | dyshemesé duke
perfshire edhe fugimi perfunditmtare le dyshemes.

m? 1 12,00€ 1.20€

11

Furnizimi me material si dhe monlimi | Bojlerit me kapacitet 80I.

dhe (& gjitha materialel dhe punimel tjera té nevishme qé ky

aklifvitel & jel funksional

Poziclonl pérfshing edhe kabllimin, lidhjen e tijé né rrejtin eleklrit si dope 1 8.00€ 0.80 €

GRUPI 3 (15%)| 114.90€( 11.49 €

Mirémbajtja e objekteve te BL dhe AP _ cviml. | GMIMIIPESHUAR
GRUPI 1 (50%) ; ' 525,15€ 262,58 €

GRUPI 2 (40%) SEsTiEE | 172.80€ 69.12°€

GRUPI 3 (10%) e ' 114,90€ 11.49 €
TOTALGRUPET:(100%) | = ‘*“‘f ]

TOTAL:| 812,85€




